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ROZDĚLENÉ RODINY
I BOSÍ UPRCHLÍCI
REPORTÁŽ O TOM, JAK TO VYPADÁ NA BALKÁNSKÉ TRASE STRANA 8

Thajská miss bude mít v Las Vegas na sobě také kostým tříkolky
Světová soutěž Miss Universe 2015 se kvapem blíží. Přehlídka nejkrásnějších dívek světa se letos uskuteční v americkém Las Vegas už 20. prosince. Na
volbu nejkrásnější dívky světa si s sebou účastnice soutěže berou také takzvané národní šaty. Letošní Miss Thajsko Aniporn Chalermburanawongová se
ve městě kasín předvede i v modelu, který je inspirován tuk tuk taxi. Tato motorizovaná tříkolka je populárním dopravním prostředkem v zemích jižní
a jihovýchodní Asie. Česká Miss 2015 Nikol Švantnerová se v Las Vegas ukáže ve večerních šatech návrhářky Terezy Sabáčkové, národní
kostým pro ni navrhl tým studentek pod vedením Petra Kaloudy. AP

Svátek slaví: Xenie
Min. 00

Max. 40

Na nový kotel můžete
dostat až 127 tisíc Kč
Kotlíková dotace. Stát přispěje na výměnu. Neekologické kotle. Topení v nich skončí nejpozději v roce
2022. Zájemci.Musí se přihlásit na výzvy, které během několika týdnů vyhlásí krajské úřady STRANA 2
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obdarovat je tak
snadné

www.mairs.cz

Zájem o dotace
je velký. Peníze se
však proplácejí až
po výměně kotle.

Právě v těchto dnech probíha-
jí po celém Česku semináře,
kde se zájemci dozvídají, jak
si zažádat o takzvanou kotlíko-
vou dotaci. Zájem je obrovský.
I proto, že mnoha lidem nic ji-
ného nezbývá, protože si nový
kotel pořídit musí. Mají na to
šest let. V roce 2022 totiž nebu-
de v Česku podle zákona mož-
né topit starými neekologický-
mi kotli 1. a 2. emisní třídy. Ta-
kových jsou u nás statisíce.

Během několika týdnů kraj-
ské úřady vyhlásí výzvy, do ni-
chž se zájemci o nový kotel bu-
dou moci přihlásit.

„Například Královéhradec-
ký a Středočeský kraj by je pro
občany měly zveřejnit v polo-

vině prosince. A Pardubický
kraj snad ještě dříve,“ uvedla
pro deník Metro Petra Roubíč-
ková, mluvčí ministerstva ži-
votního prostředí.

Kraje dají lidem na nový ko-
tel kolem 80 procent z ceny.
Problém však je, že zájemci
o dotaci si musejí výměnu nej-
prve zaplatit ze svého. Při-
čemž pořízení nového kotle
a jeho instalace mohou stát
i desítky tisíc korun.

Možností také je zaplatit za
kotel jen patnáct až třicet pro-
cent podle velikosti dotace
s tím, že zbytek zaplatí doda-
vateli krajský úřad. Tuto mož-
nost zatímnabízí ale jen Králo-
véhradecký kraj. Zoufat si ale
nemusí ani ti, kteří už ekolo-
gický kotel mají. Je totiž mož-
né zažádat o peníze i zpětně.
Je zde však jedna podmínka:
kotel nemůže být pořízený
před polovinou letošního čer-
vence. Poskytovat lidem dota-
ci za výměnu starých kotlů
může zatím osmkrajů. Potřeb-

né rozhodnutí od minister-
stva životního prostředí dosta-
la Praha, Karlovarský, Ústec-
ký, Liberecký, Pardubický,
Olomoucký, Zlínský a Jihomo-
ravský kraj. Ostatní regiony,
které žádají vyšší částku, mu-
sejí počkat na schválení odmi-
nisterstva financí. Patří mezi
ně i Moravskoslezský kraj,
kde je dlouhodobě nejhorší
ovzduší v zemi.

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Výše podpory je odstupňovaná
podle typu zdroje.

● Na nový kotel na uhlí může
domácnost získat 70 procent
z pořizovacích nákladů, na ko-
tel na biomasu či tepelné
čerpadlo až 80 procent.

● Dalších pět procent navíc

dostanou domácnosti v oblas-
tech se zhoršenou kvalitou
ovzduší.

Pozor na pokuty.

● Od 1. ledna 2017 budou mít
české domácnosti novou po-
vinnost. Pokud jim na dveře za-
klepe kontrola, musí jí předlo-

žit doklad o revizi svého kotle.

● Lidé tak mají zhruba rok na
to, aby si pozvali technika,
který jim kotel zkontroluje
a příslušné lejstro vystaví.

● Domácnostem bez tohoto
dokladu hrozí pokuta až
50 tisíc korun.

Není kotel jako kotel

Papíry s sebou

Abyste získali kotlíkovou
dotaci, musí předložit:

● Formulář, jímž žádáte
o dotaci, dostanete na kraj-
ském úřadě. Dál potřebujete
průkaz energetické nároč-
nosti budovy a fotodoku-
mentaci stávajícího kotle.

● Písemný souhlas všech
vlastníků domu nebo
souhlas majitele pozemku,
pokud jej nevlastníte.

Kolik můžete dostat

127
Až tolik tisíc korun může
kraj dát zájemcům o nový
kotel. Vlastníci rodinných
domů mohou totiž dosáh-
nout na dotaci ve výši až pěta-
osmdesáti procent celkových
nákladů. Lidé mají na tyto
peníze nárok ale jen v přípa-
dě, že si pořídí ekologický
kotel, který nebude stát více
než 150 tisíc korun.

Staré kotle budou brzy tabu.
Na nové ale přispěje stát
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Ztřeštěný muzikál poprvé v Česku
Plzeňské Divadlo J. K. Tyla zítra v premiéře uvede slavný klasický
muzikál Anything Goes (Děj se co děj). Bude to vůbec poprvé, kdy se
tento kus na českých jevištích objeví. Přitom se premiéra tohoto muzi-
kálu nekorunovaného krále Broadwaye Cola Portera konala v newyor-
ském Alvin Theatre už v roce 1934 a stala se muzikálovou událostí
roku. Příběh muzikálu se odehrává na luxusní zámořské lodi na cestě
z Ameriky do Anglie a má všechny atributy klasických muzikálů své
doby – čím je ztřeštěnější, tím lépe. ČTK

Stolní počítače z do-
mácností pomalu mizí.

V Česku je více lidí, kteří používají
internet, než je v Evropské unii běž-
né. „Z hlediska podílu uživatelů in-
ternetu v dospělé populaci Česko
loni dokonce přesáhlo průměr Ev-
ropské unie. Internet totiž v české

populaci ve věku 16 až 74 let užívalo
zhruba osmdesát procent osob, za-
tímco průměr unijních zemí činil se-
dmdesát procent,“ vysvětlila před-
sedkyně Českého statistického úřa-
du (ČSÚ) Iva Ritschelová.
Podle dat statistiků mizí z tuzem-

ských domácností stolní počítače.
Zatímco v roce 2010 ho vlastnilo
47,4 procenta domácností, letos to
je jen 41,9 procenta. MAH

V tuzemsku se každý den k internetu
připojují více než tři čtvrtiny uživatelů.

● Nejčastěji se Češi připojují k síti
z domova, pro ČSÚ to uvedlo 97,2
procenta uživatelů internetu.

● Pětina dotázaných uvedla, že
internet využívá pět až deset hodin
týdně. Další třetina lidí pak uvedla,
že se připojuje na jednu až pět hodin
týdně. Dvacet sedm procent Čechů
na internetu prosurfuje deset a více
hodin týdně. Týká se to hlavně
mladých ve věku 16 až 24 let.

● Nejčastěji Češi využívají internet
ke komunikaci. Největší popularitě
se těší e-mailová korespondence, po-
užívá ji více než 93 procent uživatelů

internetu. Sociální sítě učarovaly jen
polovině uživatelů, čtyři z deseti lidí
prostřednictvím internetu telefonují.

● Největší část uživatelů dlouhodobě
vyhledává informace o zboží a služ-
bách. Mezi nejčastěji uváděné druhy
zboží, jež se nakupuje přes internet,
patřímódní doplňky, vstupenky na
sportovní a kulturní akce, kosmetika,
elektronika či letenky.

● Prostřednictvím mobilu se k internetu
připojuje více než třetina Čechů.

● Na internetu lidé taky často hledají
novinky ze světa i domova. Populari-
tě se totiž těší také čtení zpravodaj-
ských serverů. V roce 2015 se této čin-
nosti věnovalo 86 procent uživatelů.

7"

Dej šanci
nové lásce!

www.okay.czVíce najdeš na

Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických
parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách.

Black Friday
PÁ-NE 27.–29. 11.

55%Slevy
až

Zlevnili jsme
stovky produktů
Prodejny a e-shop

LED televizor
CHANGHONG LED32D2200H
• DVB-T/C • rozlišení HD ready • CI + • 3x HDMI • USB • SCART • en. třída A

81 cm

7 777 Kč4999 Kč

Cena platí pouze

v pátek 27. 11.

Espresso
KRUPS EA8107
• tlak čerpadla 15 barů • nastavení množství
nápoje od 20 ml do 220 ml • možnost
současné přípravy 2 šálků • nastavitelná
teplota a stupeň namletí kávy (3 možnosti)
• parní tryska • vyjímatelný zásobník na
vodu 1,6 l • velký zásobník na kávová
zrna 500 g

13 990 Kč7999 Kč

Cena platí pouze

v pátek 27. 11.

Tablet
LENOVO IDEATAB 59410282
• 7” IPS dotykový displej (1280x800)
• 4 jádrový procesor (1,3 GHz) • 8 GB interní
paměť • 1 GB RAM • 2 Mpix přední kamera
• GPS • microSD až do 32 GB • 1x micro
USB • 3,5 mm jack • Android 4.2

2 990 Kč
1999 Kč

Cena platí pouze

v pátek 27. 11.

Být on-line
v Česku frčí

Češi žijí on-line. Internet používají ke komunikaci i nákupům



Zajímají vás nové informace a trendy ve vzdělávání dospělých?
Chtěli byste se spojit s dalšími profesionály, kteří se pohybují v této oblasti?
Hledáte konference a semináře s tematikou vzdělávání dospělých?
Potřebujete pro svoupráci data z oblasti dalšího vzdělávání?
Chcetemít přehled, jaké publikace k tomuto tématu vyšly?

PakPrávěProvás jsmesPustiliwebovouPlatformu
kooPolis –další vZdělávání Pod jednoustřeCHou.

PoHYbujete se Profesně
v oblasti dalšíHo vZdělávání?

www.kooPolis.CZ
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Rodiče svým
chováním napo-
mohli tragédii.
Kvůli neopatrnosti
jejich dítě zemřelo.

Tragicky skončil večer v bytě
v americkém Houstonu, kde
matka a její partner nechali
čtyři děti několik hodin o sa-
motě. Sourozenci podle poli-
cie zřejmě zavřeli devatenác-
timěsíční holčičku do trouby
a zapnuli ji. Když se dospělí
vrátili, bylo dítě mrtvé. Oba
kvůli tomu čelí obvinění

z ohrožení dětí. Pětadvacetile-
tá Raquel Thompsonová a její
o čtyři roky mladší partner
uložili děti do postele a vyda-
li se na návštěvu příbuzných.
Když se za dvě hodiny vrátili
domů, ucítili pach spáleniny.
Běželi do kuchyně a tam uvi-
děli otevřenou a zapnutou

troubu a uvnitř mrtvé tělo
své holčičky. Podle policie se
tříletý chlapec přiznal
k tomu, že svou sestru přiměl
vlézt do trouby, zavřel ji a za-
pnul. Spolu s ním byly
v domě ještě dvě děti, tříleté
a pětileté. Všechny tři údajně
ve chvíli, kdy přišli dospělí,
plakaly a ukazovaly směrem
do kuchyně.
Podle policie je zřejmé, že

matka nechávala děti doma
samotné častěji. Thompsono-
vá, která je podle médií v po-
kročilém stadiu těhotenství,
i její partner byli vzati do vaz-
by a čeká je soud, děti přinej-
menším dočasně skončily
v péči úřadů. ČTK

#flyOK

Rezervujte na csa.cz

To pravé vánoční překvapení!
z Prahy do Evropy

již za2 199 Kč*

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen. Cenová nabídka platí pro prodej od 17. 11. do 15. 12. 2015
s odletem od 17. 11. do 15. 12. 2015 a od 10. 1. až do 29 .2. 2016. Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

inzerce

Rusko-turecké vztahy kvůli
úternímu sestřelení ruského
vojenského bitevníku turec-
kým letectvem na syrsko-tu-
recké hranici dále chladnou.
Zatímco rozhněvaná Moskva
pracuje na odvetných opatře-
ních ve vzájemném obchodu,
Ankara dala najevo, že se za in-
cident nehodlá omlouvat. Tu-
rečtí představitelé přitom ale
zároveň vyjadřují naději, že ne-
dojde na přerušení vztahů
mezi oběma státy.

Ruské ministerstvo obrany
nicméně přerušilo veškerou
komunikaci s tureckými oz-
brojenými silami, a to včetně
horké linky, která byla vytvo-
řena právě proto, aby se přede-
šlo vzdušným incidentům při
operacích nad syrským úze-
mím. Moskva také odvolala
z Turecka zástupce ruského vo-
jenského námořnictva.

Ruský prezident Vladimir
Putin obvinil turecké vedení,
že vědomě zavádí vztahy s Rus-

kem do slepé uličky. Šéf
Kremlu prohlásil, že Moskva
teď očekává omluvu od turec-
kého nejvyššího vedení, návrh
na náhradu škod a slib potres-
tání viníků. Turecký prezident
Recep Tayyip Erdogan však
prohlásil, že omluvit by seměl
naopak stát, který narušil tu-
recký vzdušný prostor, tedy
Rusko. Turecká armáda se
podle prezidenta při obraně
vzdušného prostoru řídila plat-
nými instrukcemi. ČTK

Předškolák

3
Tolik let bylo chlapci, který
v americkém Houstonu kvůli
neopatrnosti rodičů způsobil
smrt své malé sestry.

Obama omilostnil krocany
V souladu s tradicí americký prezident Barack Obama
omilostnil v předvečer Dne díkůvzdání dvojici krocanů,
kterým se vyhne tradiční osud pečínky končící na sváteč-
ním stole. Odlehčený projev Obama doprovodil žertíky
o svých dospívajících dcerách či prezidentské volební
kampani. AP

Zprávy krátce

Sestřelení letadla.
Napětí se prohlubuje

Malou sestřičku
upekli v troubě

Soudem ke sportu
Kapitánka íránského žen-
ského týmu sálových fot-
balistek Nílúfar Ardaláno-
vá u soudu vyhrála spor
o možnost vycestovat na
turnaj do zahraničí. Kvůli
nesouhlasu svého manže-
la v září nemohla jet na
asijský turnaj, který i bez
její účasti íránský tým vy-
hrál.

Podezřelí zatčeni
Malijská policie včera
v hlavním městě Bamaku
zatkla dva lidi podezřelé
z podílu na teroristickém
útoku v hotelu Radisson.
Přihlásila se k němu isla-
mistická skupina Murá-
bitún. Tvrdí, že atentát
spáchali pouze dva útoční-
ci, kteří zahynuli. Svědci
ale mluví až o deseti oz-
brojených mužích. ČTK
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www.ivysehrad.cz

Detektivní příběh od investigativního
novináře Radka Kedroně odhaluje
zákulisí policejního vyšetřování.

Závěrečná část trilogie z doby Julia
Caesara navazuje na již vyšlé díly:
Zapomenutá legie a Stříbrný orel.

Balkánem putují
lidé, kteří si zaslou-
ží být slyšet.

Vyčerpané matky s dětmi
sedí na igelitkách s celým
svým živobytím, tisknou
k sobě potomky a trpělivě če-
kají. Mladý otec v ruce třímá
sotva pár měsíců staré plačící
dítě s bosýma nohama a mar-
ně se ho snaží utišit.

„Dejte mi vaši deku. Dítě ji
potřebuje a vy to zvládnete
i bez ní,“ prosím mladíka
v davu a rychle běžím zabalit
dítě třesoucí se zimou. Jsou
tři hodiny ráno, rtuť teplomě-
ru se drží jen tři stupně nad
nulou a zimu ještě umocňuje
vlezlý severák, který se upro-
střed pole nemá o co zastavit.
Jsme v Berkasovu, poslední

vesnici v Srbsku před hranicí
s Chorvatskem, ti lidé jsou

uprchlíci především ze Sýrie,
Afghánistánu a Iráku a já
jsem se na jednu noc promě-
nil v dobrovolníka, který tu
s desítkami dalších Čechů po-
máhá lidem přejít hranici do
Chorvatska a při tom je občer-
stvit a prohodit pár slov.
Původně jsem přijel zdoku-

mentovat situaci uprchlíků
na takzvané balkánské trase
a práci českých dobrovolní-
ků, kteří jim pomáhají. Po
pár desítkách minut už s ka-
marádem pracuji na jednom
ze stanovišť „v lajně“, kde
strávím dalších deset hodin.
„Lajna“ je přezdívka pro

systém, který tu vymysleli
čeští dobrovolníci poté, co se
před pár týdny uprchlíci
v davu nahrnuli na hranici
a skončilo to nevybíravým zá-
krokem chorvatské policie.
Jak to funguje? Když

uprchlíci dojdou k hranici ze
tři kilometry vzdáleného Ber-
kasova, kam je z jihu Srbska

dopravují autobusy nebo vla-
ky, začnou je dobrovolníci
řadit do padesátičlenných
skupinek, což je zhruba kapa-
cita jednoho autobusu.
V těchto skupinkách pak

průchozími stany organizova-
ně postupují až k hranici. Na
chorvatské straně pak nase-
dají do autobusů, které je
vozí k registraci. To vše dobře
šlape, až do chvíle než...

„Autobusy teď nebudou jez-
dit minimálně hodinu a půl,“
přichází špatná zpráva zpoza
hranice. Uprchlíci si po desít-
káchminut přešlapování ode-
vzdaně sedají na zem a omo-
távají se dekami. Vše tady sto-
jí na dobrovolnících hlavně
z Česka, kteří rozdávají jídlo,
informace i vlídné slovo.
A to je často potřeba ze vše-

ho nejvíce. „Jen kolem naší

vesnice se pohybuje 600 radi-
kálů, často se bojuje a zabíjí.
Proto jsme utekli,“ líčí Atiku-
la z afghánské provincie Ló-
gar, který se s rodinou vydal
za bezpečím do Německa.

Náročná cesta si vybírá daň
na každém. „Zavolejte lékaře,
ten muž kolabuje,“ křičí kdo-
si za mnou. Mladík leží na
zemi s rukou na hrudi. Přene-
seme ho aspoň do stanu, kde
už je v péči lékařky. Naštěstí
je to jen momentální slabost.
Jedním z českých dobrovol-

níků je i Jan Brojáč z Frýdlan-
tu nad Ostravicí, který pátým
rokem studuje pražská prá-
va. „Je mi jasné, že všichni
tito lidé nemají šanci v Evro-
pě dostat azyl, ale není naše
role o tom rozhodovat. Chtěl
jsem přímo na místě poznat
realitu, přispět k řešení krize
a pomoct lidem, kteří to po-
třebují,“ říká Honza. I on po-
máhá lidem s tvářemi a hla-
sy. PETR ŠTEFAN (ČLOVĚK V TÍSNI)

Lidem dnes už nestačí, že dostanou na
talíř jídlo, které zažene hlad a je zdra-
votně nezávadné. Očekávají i příznivé
účinky na zdraví. Vtip? Kdepak. Říká
se tomu „funkční potraviny“.
Jde o potraviny, které jsou speciál-

ně obohacené o zdraví prospěšné lát-
ky. Ty by v nich za normálních okol-
ností nebyly. Anebo jsou z nich na-
opak odebrány některé nežádoucí
složky (alergeny, třeba i cukr). V Ame-
rice se dokonce tahle móda šíří díky
reklamě, že jde o „jídlo místo léků“.
Trh s takzvanými funkčními výrob-

ky je nejrychleji rostoucímpotravinář-
ským segmentem. „Lidé budou chtít,
aby potravina, co vypadá jako rohlík,
tak nejen chutnala, ale měla i nějaké
další schopnosti. Třeba snižovala krev-
ní tlak,“ tvrdí Pavel Suchánek, výživo-
vý specialista z IKEM.
O jaké potraviny jde? Více se dočtete

v dnešním vydání týdeníku Téma.

inzerce

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Wahída s rodinou utekla z afghánské provincie Lógar. P. ŠTEFAN

Téma. Jídlo jako lék

Bosé nohy i rozdělené rodiny
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PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE
Počasí

ZÍTRA

„Omylem jsem
usnul na schodech.“

MAREK BLIMAKR KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Jan Sladký Kozina,
jeden z vůdců
chodského povstání,
byl popraven roku:
a) 1595
b) 1695
c) 1795

2 Václav Havel byl
posledním
prezidentem
Československa.
V pořadí byl
prezidentem:
a) osmým
b) devátým
c) desátým

3 Římané založili ve
Velké Británii sídlo
Londinium, budoucí
metropoli, v roce:
a) 43
b) 243
c) 443

4 První francouzská
družice byla před
padesáti lety
vypuštěna z Alžírska,
jmenovala se:
a) Nemo
b) Král Slunce
c) Asterix

5 Skladatel, zpěvák
a dirigent Petr Hapka,
který před rokem
zemřel, se narodil
v roce:
a) 1934
b) 1944
c) 1954

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,2 °C
Rok výskytu: 1872

Sudoku

14:00 StarDance VII... když
hvězdy tančí

16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Letem světem: Tibet
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:25 České stopy v rostlinné
říši Latinské Ameriky

14:45 Letecké katastrofy
15:35 Bitva o Iwodžimu

kamerou Billa Genausta
16:30 Věda na vlastní kůži
17:25 Okamžik smrti
18:15 Jednou nohou

v absolutnu
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

znamení kůže
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin (14)
TV seriál (2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová
a další

21:00 13. komnata Veroniky
Kašákové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:30 Silvestrovský koktejl
23:25 Profesionálové
00:15 Kriminálka Paříž
01:05 Černá sanitka
01:35 AZ-kvíz
01:55 Objektiv
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoká Brazílie
Mláďata malpy hnědé,
malí nosálové a vydry
úspěšně překonali první
týdny svého života v zemi
plné extrémů

21:00 S gurmánem na
cestách: Haiti

21:45 Viděla jsem vraždu
Detektivka (Fr., 2013)

23:15 Inspektor Regan
Krimifilm (VB, 2012)

01:05 Ve jménu vlasti III (2/12)
01:55 Cesty víry: Bláznovství,

nebo víra?
02:20 Náš venkov: Úl
02:45 Odvrácená strana stáří
03:10 Divnopis
03:20 Král z Polanky
03:35 Zrezivělá krása
04:00 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Sedmero krkavců
Pohádka (ČR, 2015).
Dokáže osudem zkoušená
Bohdanka zachránit zakle-
té bratry, aniž by promluvi-
la? Hrají: M. Issová, L. Pří-
kazký, S. Remundová
a další. Režie A. Nellis

22:25 Max Payne
Akční film (USA/Kan.,
2008). Hrají: M. Wahl-
berg, M. Kunisová,
B. Bridges a další

00:45 Touha smrti 5
Thriller (USA, 1994). Hrají:
Ch. Bronson, L.-A. Dow-
nová, M. Parks a další

02:45 Spravedlnost v krvi V
(14)
Seriál (USA, 2014)

03:30 Policie Hamburk II (10)
04:15 Nikdo není dokonalý

PRIMA

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
22:30 Party ride

Dance music pro všechny
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Salt
Akční film (USA, 2010).
Agentka CIA byla ruským
přeběhlíkem obviněna
z toho, že je ruskou špion-
kou. Dá se na útěk, během
kterého využívá veškerých
svých schopností a mnoha-
letých zkušeností v roli
tajného agenta k tomu,
aby unikla svým pronásle-
dovatelům. Její snahy pro-
kázat svou nevinu ale jen
podněcují dohady o jejích
skutečných motivech.
Hrají: A. Jolie, L. Schreiber,
Ch. Ejiofor a další

22:20 Na život a na smrt
Akční film (USA, 2013)

00:40 Atentát (7)
01:45 Novashopping
02:05 Mentalista (12)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (3)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti námořní vyšetřova-
cí služby řeší vraždu exter-
ního kolegy. Pracoval jako
programátor a pomáhal
jim získávat tajné informa-
ce z internetu. Hrají:
Ch. O’Donnell, LL Cool J,
D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (4)

22:15 Mythica: Boj o Darkspore
Akční fantasy film
(USA, 2015)

00:25 Trhák pana Bowfingera
Komedie (USA, 1999)

02:25 Živí mrtví IV (10)
03:25 Grimm III (22)
04:05 Živí mrtví IV (10)
04:50 Výjimeční II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk III (9)
13:35 Odložené případy V (5)
14:35 Námořní vyšetřovací

služba V (7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (410)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (12)
18:25 Ulice (2925)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (10)
13:25 Komisař Rex II (6)
14:35 Castle na zabití II (12)

Navěky družičkou. Krimi-
seriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Trny v údolí květin
Romantický film
(N, 1998)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl IV (9)
Podfuk s rachotinou.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi XIV (7-10)
15:20 Teorie velkého třesku IV

(1)
Robotická manipulace.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama VII (5)
Šifra mistra Blbonarda.
Anim. seriál (USA, 2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (18)
17:25 Grimm III (22)

Seriál (USA, 2014)
18:20 Simpsonovi XIV (11-14)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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Barbora
Klímová

Mít je na vodítku
povinně po Praze je
hloupost a trápení.

PARTIE Z LÁN
Nedělní partie bude tento týden po osmi měsících mimořád-
ná. Nebudeme ji vysílat z našeho studia, ale živě ze zámku
v Lánech. A bude mít jediného hosta. Prezidenta České repub-
liky Miloše Zemana. Naposledy jsme s nímmluvili v březnu.
Mluvili jsme hlavně o domácí politice, o jeho názorech na čes-
kou vládu, na dění v domácí politice... Tuto neděli to bude tro-
chu jiné. Budeme se bavit hlavně o tom, co se děje ve světě.
Hlavními tématy budou mezinárodní terorismus a boj proti
němu, extrémní militantní islám, obavy mnoha lidí z něj
a uprchlická vlna. A samozřejmě opatření v rámci Evropské

unie. Prezident své názory for-
muluje jasně. Před uprchlickou
vlnou varuje, několikrát ji ozna-
čil za organizovanou invazi. Va-
ruje před složitou asimilací
muslimů v Evropě. Tu by chtěl
více opevnit a chránit a evrop-
ským politiků vyčítá pomalost
a neschopnost to udělat. Mnoho

lidí s ním souhlasí, má i hlasité odpůrce. Po oslavách letošní-
ho 17. listopadu se příkop ještě prohloubil. Prezident stál na
tribuně vedle islamofoba Martina Konvičky z Hnutí proti islá-
mu, kterého „proslavily“ některé kontroverzní výroky o zaví-
rání muslimů do koncentračních táborů. To, že se český prezi-
dent vedle Konvičky objevil, ostře odsoudil i premiér. V Partii
se na reakci pana prezidenta pochopitelně zeptáme. Miloš Ze-
man je známý tím, že občas sáhne k jakési politické nezdvoři-
losti. On sám tomu říká „šrapnel“. Najde si analogii, mnohdy
drsnou a pro některé přehnanou, ale reakce okolí bývá silná,
o tématu se píše, mluví, řeší se... Na to jsem hodně zvědavá.
Jestli i tuto neděli pan prezident vytáhne nějaký svůj pomysl-
ný šrapnel. Partie s prezidentem republiky začíná na Primě
v 11 hodin dopoledne. Budu se na vás těšit.

Zuzka
Kovaříková

U silnice na vodítku
a na místech tomu

určených bez vodítka.

Dopisy a vzkazy

Psí vyhláška se
týká i mě
Jako majitelka dvou psů
a členka organizace, která
pomáhá opuštěným a týra-
ným psům, si troufnu říci,
že vidím do takzvaného
pejskařského světa, do-
konce bych řekla, že doce-
la dobře. Regulace pohybu
psů v metropoli se mi nelí-
bí a jsem ráda, že zatím
byla odložena. Nicméně
některým opravdu nezod-
povědnýmmajitelům, re-
spektive jejich nevychova-
ným a nevycvičeným
psům, by se pohyb omezit
rozhodně měl. Dokážu si
představit, že by každý zá-
jemce o psa musel složit
zkoušku z ovladatelnosti
psa. Bylo by to něco jako
„řidičský průkaz“. Je totiž
až zarážející, jak někteří
majitelé ke svým mazlíč-
kům, potažmo i ke svému
okolí, přistupují. Zkrátka
pes za své chování nemů-
že. Jak si ho vychováme
a vycvičíme, je na nás.
A kdo ho dobře vychovat
nedokáže a nemá na to
schopnosti, ať si psa
prostě a jednoduše nepoři-
zuje. K. T., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

I když se vám nechtělo, po-
daří se vám dotáhnout ně-

jakou domácí záležitost do úspěšného
konce, což vás motivuje na příště.

Beran 21/3–20/4
Odhodláte se skoncovat
s jistým zlozvykem, který

vám už dlouho pije krev, a potěší vás, že
vaši blízcí vás bratrsky podpoří.

Váhy 23/9–23/10

Přestože nemáte hluboko
do kapsy, rozmyslete si dnes

nějaké velké utrácení. Pak byste si to
stejně vyčítali, což není dobré.

Rak 22/6–22/7
I když si nebudete úplně
vědět se vším doma rady,

pustíte se srdnatě do řešení restů, které
už jste dlouho odkládali.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít spoustu nápadů
na to, co by se dalo dnes ve-

čer dělat, ale nakonec vyhrajou ty nej-
méně náročné, zato relaxační.

Býk 21/4–21/5
I když nebudete vědět v jisté
záležitosti kudy a kam, roz-

hodně nestrčíte hlavu do písku a nebu-
dete čekat na posily.

Štír 24/10–22/11

Objevíte kouzlo svobody,
a i když jste byli zvyklí všude

chodit jako rodinná jednotka, dnes si
klidně vyrazíte ven sólo.

Lev 23/7–22/8
Ruku v ruce s vaší lepší kon-
dičkou půjde i nálada. Což

se projeví na vaší komunikaci s blízkými,
nebudete vrčet pro hlouposti.

Vodnář 21/1–20/2

Buďte ke svým blízkým dnes
trpěliví. Většina rodiny bude

mít určité potíže, s nimiž si nebude tak
úplně sama vědět rady.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás, že sousedská
výpomoc stále ještě existu-

je, a budete vděčni, že máte vedle sebe
někoho opravdu spolehlivého.

Střelec 23/11–21/12

Nebude vás bavit zabývat se
rodinnými záležitostmi z pá-

tého kolene, protože budete mít pocit,
že doma je toho u vás více.

Panna 23/8–22/9
I když budete dnes zapo-
mnětliví, vaši blízcí vám to

prominou a nenechají vás na holičkách,
třeba bez klíčů nebo dokladů.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZLoMENÉ srDCE? Smutek vás nepoloží!
Mé tarotové karty vám znovu ukážou směr
ke stanici jménem LÁSKA a NADĚJE!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 96XUL a svým trápením!

BUDOUCNOST
NA DOSAH!

Co Vás čeká a nemine?
Známe odpověď i!

Pošlete SMS ve tvaru 28UZG
a svůj dotaz na 904 30 55

Komiks

Myslíte, že je nutné omezit pohyb psů po městě?Řešení sudoku

Citát

Hlavními tématy
budou mezinárodní
terorismus a boj
proti němu.

INVAZE
(Ze sloupku Terezie

Kašparovské na této straně)

Překvapivý, násilný,
hromadný vpád

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Výrok dne

Anketa

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

Slovo dne

Tereza
Spudilová

Na vodítku. Někteří
páníčkové si volné
psy vůbec nehlídají.

Sloupek

„Konvička se
dopouští tragické
chyby, na pódium
bych s ním nešel.“

VÁCLAV KLAUS, BÝVALÝ
PREZIDENT

Předseda Bloku proti islámu
Martin Konvička se prý dopouští
tragické chyby, když nerozlišuje

pojmy islám a islamismus.
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Ceny platí pouze dnes!

H í otebook
50-80

Smart TV s Androidem
SONY KDL-43W808C

Chytré hodinky
Carneo V8 Smart Watch

Domácí vinotéka
Guzzanti GZ 08

Úsporná sušička
BEKO DPU 7380 X

2jádrový procesor
graika AMD Radeon
B RAM • 1 TB HDD
čka • Windows 8.1

Full HD rozlišení 1920×1080 • 1000 Hz • aktivní 3D
technologie a převod 2D do 3D • Android TV • Fotbalový
režim • Wi-Fi • 4× HDMI • 3× USB port • 1× Scart
• DVB-T/T2/C/S2 tuner • podpora DLNA

Pro Android, iOS • dotykový displej
• podpora microSD • bluetooth • kalendář
• budík • podpora SMS • krokoměr

• monitor spánku a itness funkce
• hmotnost 65 g

Hodí se i do menších kuchyní • chladicí rozsah
10-38 °C a velmi nízká hlučnost 30 dB • objem
23 litrů • kapacita 8 lahví • LED osvětlení

kondenzační s tepelným čerp. • 7 kg
• en. tř. A++ • odložený start • senzory vlhkosti
prádla • LCD displej • aut. systém proti zmačkání
• 11 programů sušení • rozměry 85 x 60 x 60 cm

15
,6“

18990Kč
20 990Kč

Sleva2000Kč

2299Kč
3 999Kč

Sleva 1700Kč

1899Kč
2 699Kč

Sleva800Kč

10990Kč
14 990Kč

Sleva4000Kč

2390Kč
2 790Kč

16499Kč
19 999Kč

Sleva3500Kč

7990Kč
9 290Kč

Sleva 1300Kč

99Kč
299Kč

Sleva66%

399Kč
999Kč

Sleva60%

990Kč
1 650Kč

Sleva660Kč

Nejoblíbenější
herní konzole
SONY PlayStation 4

Noční lampička
Philips Spot On

Odolné pouzdro
LoVE MEI

Power banka
Remax Proda 30 000 mAh

8jádrový procesor AMD Jaguar • Blu-ray
• HDD 500 GB • Wi-Fi • HDMI • ovladač
DualShock 4 • podpora 3D ilmů a her

Pohybový senzor • LED • 2x AAA Pro různé druhy telefonů 4x USB • 20 nabití telefonu

2990Kč
3 790Kč

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

DOPRAVA
ZDARMA

375053-57

364303

338754

366654

383273

310234

338644370229, 370228339183, 339179

344442, 310735

pouze
omezené
množství,
cena platí
pouze pro
e-shop

Nejvýhodnější nákupy roku jsou tady!
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Ke každé zakoupené
tiskárně Epson L455,

L565 nebo L655 získáte
novou stavebnici
LEGO® Star Wars™

ZDARMA.**

Tiskárny Epson s inkoustovým tankovým systémem zaručují až 90%
úsporu nákladů na tisk. Dodávají se s dostatkem inkoustu až na 2 roky*.
K doplnění vám postačí naše samostatné 70ml lahvičky s inkoustem.

Více informací najdete na adrese www.epson.cz/inktanksystem.

Zákazníkovi dnes přijde sa-
mozřejmé, že může snadno
získat vybraný produkt třeba
z druhého konce zeměkoule,
rychle ho zaplatit a bez obav
konzumovat či používat. Vý-

robci, obchodníci a jejich lo-
gističtí partneři si vzájemně
vyměňují miliony standard-
ních elektronických zpráv
ročně.
V případě defektu produk-

tu je možno identifikovat
a vysledovat zboží, které je
nutné stáhnout z trhu. Paci-
enti jsou chráněni před ne-
správnou medikací, radio-
frekvenční čipy umožňují vý-

razně zvýšit přesnost, pře-
hled a efektivitu nejen v prů-
myslové výrobě. Za to všech-
no vděčíme takové maličkos-
ti, kterou dnes považujeme
za běžnou, na svou dobu to

byla ale převratná věc – čáro-
vý kód.
Letos uplynulo třicet let od

prvního načtení standardní-
ho čárového kódu EAN v čes-
koslovenském maloobchodě
(více najdete dole v boxu).

V Národním technickém
muzeu v Praze se právě koná
výstava, která mapuje vývoj
čárového kódu. „Její součástí
je audiovizuální prezentace,
interaktivní část i vědomost-
ní soutěž,“ řekl ředitel Muzea
elektrotechniky amédií NTM
Hynek Stříteský. Zejména
děti si mohou „zahrát“ pexe-
so právě s použitím čtečky čá-
rových kódů a dvou televiz-
ních obrazovek. Návštěvníci
se mimo jiné dozvědí, že
množství povědomých pípnu-
tí čtečky čárových kódů do-
sáhne po celém světě odha-
dem pět miliard denně.
Akce prezentuje historii

i současnost automatické
identifikace. Na její přípravě
se podíleli pamětníci i exper-
ti ze současné praxe a potrvá
do 26. února. ČTK, MAP

Čárový kód. U nás od roku 85

Kód vznikl na pláži

Poprvé se identifikace zboží
pomocí čárového kódu
v bývalém Československu
objevila v roce 1985.

● Jeho zavádění v ČSSR bylo
obtížné. Čárové kódy, které
se musely vytisknout a na
každý výrobek ručně nalepit,
se nejprve používaly v ob-
chodním domě v Ostravě.

● Pamětníci dodnes vzpomína-
jí, kolik to znamenalo noč-
ních brigád, protože většina
zboží byla ve skladech.

● Standard pro označování
spotřebního zboží vznikl
před čtyřiceti lety v USA.
Americkou normu UPC (Uni-
versal Product Code) brzy do-
plnil její evropský protějšek
EAN (European Article Num-
bering).

● Čárový kód, který obchodní-
kům pomáhá k rychlejšímu
odbavení zákazníků, vynalez-
li pro jedno obchodní
centrum ve Filadelfii
Norman Joseph Woodland
a Bernard Silver. Systém
využívající silnou a tenkou
čáru vznikl náhodou – na
pláži, kde oba muži přemýš-
leli o principu Morseovy
abecedy.

● Patent získali v roce 1959,
tedy deset let poté, co o něj
zažádali. Tehdejším problé-
mem ale bylo, že ještě neby-
la vyvinuta laserová techno-
logie na přečtení kódu.
V prodejnách se poprvé ob-
jevil až v roce 1974, a to na
obalech žvýkaček Wrigley's
v obchodě ve městě Troy.
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Fotbalisté Plzně
v Evropské lize
prohráli počtvrté
za sebou. Dinamu
Minsk podlehli na
jeho hřišti 0:1.

O jediný gól se v nastavení po-
staral Adamovič. Plzeň tak
ztratila i teoretickou naději
na postup. Minsk naopak zís-
kal první tři body ve skupině.
Do jarní fáze postoupili pl-

zeňští fotbalisté vždy, když
hráli evropské poháry. Teď
poprvé ne. V tabulce mají tři
body za předchozí výhru s Di-
namem Minsk, ale ostatní
utkání prohráli.
Ani jejich výkon v Bělorus-

ku nenadchl. Možná za to
mohla překvapivá sestava –
trenér Krejčí nechal několik
opor odpočívat. Do základu

se vrátil obránce Procházka,
v bráně dostal přednost Bo-
lek, v záloze hrál Kučera
a v útoku se bil Mahmutovič.
Právě bosenský útočník dal

i gól, ale rozhodčí Valjič před-
časné oslavy ukončil kvůli těs-
nému ofsajdu.

Plzeň se trápila. Moc toho
navíc nepředvedl ani soupeř.
Ale ten vyhrál. V nastaveném
čase Baránek fauloval v poku-
tovém území. Adamovičovu
penaltu sice gólman Bolek
chytil, ale na dorážku už ne-
stačil. SIM a iDNES.cz

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Cestování - nabídka

Zprávy krátce

Češi sestupují
Českým curlerům se
mistrovství Evropy
v Dánsku nevydařilo.
Tým okolo skipa Davida
Šika skončil v konkuren-
ci deseti celků devátý,
což znamenalo sestup
do divize B. Češi nepo-
stoupili na mistrovství
světa, na kterém se bu-
dou poprvé rozdávat
body do kvalifikace na
olympijské hry 2018. ČTK

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• ZAHNI! TAJNĚ! Anonymita
zaručena! Ženy 18-80! Celá ČR!
Napiš svou SMS ve tvaru 42KEL
a text na 909 15 40
• Nahoře jsemmálokdy! Změň
to! Chci si tě osedlat! Lenka
27. Volej 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
87DNR a tvůj text!
• Divoká jízda s nenasytnou
penzistkou! Utahám tě jako
kotě! Otázka času mě netrápí!
Lidka 60, vytoč 909 90 99 25

kód MGD11

• Vdaná nevěrnice Gabriela
(36 let), manžel má prachy, ale
udělat mi to neumí. Naprav to
ty! Vytoč 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
12DXE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Omíč bojuje plzeňský fotbalista Jan Kopic (vpravo). AP

Práce - nabídka
• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info 9-18 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 75705

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme: operátory CNC, sou-
stružníky a horizontkáře CNC -
nástupnímzda 150 Kč/hod. čis-
tého. Výkon práce - Plzeň. Ná-
stup ihned. Pracovní smlouva,
plný úvazek, penzijní připojiš-
tění, doba neurčitá. Jsme
schopni zajistit ubytování.
777921587, 773921592 76459

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neva-
dí. Rychlé vyřízení. Volejte tel.
773102935.76385

Starožitnosti - poptávka

PŮJČKA
KTERÁ ROZZÁŘÍ
VAŠE VÁNOCE

A KAŽDÝ TÝDEN

S O U T Ě Ž
O 5 000 Kč NA
www.proficredit.cz/
s t e d r e v a n o c e

Volejte zdarma
800 555 250

BONUS
ZA ŘÁDNÉ
SPLÁCENÍ

Ježíšek nakupuje
na kniha.cz, a kde vy?

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Na kurtu
Tenisová legenda Marti-
na Navrátilová opět vza-
la raketu do ruky. Zahrá-
la si exhibiční čtyřhru,
při které byl jejím partne-
remMaheš Bhúpathí.
Zápas se hrál v indickém
Hyderabadu jako pozván-
ka na letošní ročník pro-
jektu International Pre-
mier Tennis League. AP

Intimní

Plzeň se dál trápí,
padla i s Minskem

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka




